
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 47 lì 22-01-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 25 del 21-01-2019

Oggetto: QUOTA DI PARTECIPAZIONE A CARICO DEL COMUNE DI
FRANCAVILLA DI SICILIA PER LA COPERTURA DELLE SPESE DI
GESTIONE RELATIVE AI PERIODI GENNAIO/DICEMBRE 2017 E
GENNAIO/MARZO 2018 DELLA "S.R.R. MESSINA PROVINCIA
SOCIETA' CONSORTILE S.p.A.": LIQUIDAZIONE

Il Dirigente

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
PREMESSO:
Che con deliberazione n. 1 del 19 Settembre 2012 del Commissario Straordinario, nominato con
D.A. n. 1471 del 03/09/2012,  veniva approvata l’adesione del Comune di Francavilla di Sicilia alla
società d’Ambito denominata “S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.P.A.”, il relativo
Statuto e l’atto costitutivo, autorizzando il legale Rappresentante dell’Ente alla sottoscrizione
dell’atto costitutivo;
Che in data 27 Settembre 2013 si è costituita a S. Agata di Militello, presso la sala del Castello
Gallego avanti alla Dott.ssa Rita Monica notaio in S. Agata di Militello con Studio in via Trento
n.34, la società d’Ambito “Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti Messina
Provincia, Società Consortile per Azioni” in sigla “S.R.R. Messina Provincia Società Consortile
S.P.A.” con sede sociale presso la ex Provincia Regionale di Messina Corso Cavour n. 87 – 98122
– per la gestione integrata dei rifiuti ai sensi dell’art. 23 D. Lgs. 22/97;
Che il Comune di Francavilla di Sicilia è socio obbligatorio della Società ed ha una quota sociale
pari al 2,23%;
Che l’Amministrazione Comunale è socio obbligatorio della “S.R.R. Messina Provincia Società
Consortile S.P.A.” anche per effetto del D.P. reg. n. 531 del 04.07.2012 e la relativa costituzione è
avvenuta con atto del notaio Dott.ssa Monica Rita del 27/09/2013 Reg.to a S.Agata di Militello il
15 ottobre 2013 n. 853 serie 1T;
ATTESO che la SRR compie le attività previste dallo statuto e dalla legge regionale n. 9/2010 ed è
pertanto necessario procedere all’impegno di spesa necessario a garantirne la copertura dei relativi
costi;
DATO ATTO che le spese di gestione trovano finanziamento nelle entrate derivanti dai ruoli posti
in essere  relativi alla T.A.R.I.;
VISTE le fatture

n. 18 del 28/02/2018 relativa al periodo Gennaio/Dicembre 2017 per un importo pari ad €.·
9.609,31, emessa in esnzione d'imposta ai sensi dell'art. 15 D.P.R. 633/72 e s.m.i.;
n. 67 del 02/03/2018 relativa al periodo Gennaio/Marzo 2018 per un importo pari ad €.·
4.249,62, emessa in esnzione d'imposta ai sensi dell'art. 15 D.P.R. 633/72 e s.m.i.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 47 lì 22-01-2019

per una spesa complessiva di €. 13.858,93;
RITENUTO di dover liquidare  l’importo di €. 13.858,93, quale quota di partecipazione del
Comune di Francavilla di Sicilia per la copertura delle spese di gestione dei periodi in oggetto, in
favore della “S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.P.A.”;
VISTI
- Il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e ss.mm.ii.;
- La legge regionale 8 aprile 2010 n. 9 e ss.mm.ii.;
- La legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e ss.mm.ii.;
- La circolare Prot. N. 221 dell’01.02.2013 “Direttiva Generale per l’attuazione della Gestione
Integrata dei Rifiuti in Sicilia n. 1/2013;
- Le “Linee di indirizzo per l’attuazione della L.R. n. 9/2010;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
- Le Ordinanze emesse dal Presidente della Regione Siciliana
- La Direttiva Regionale n.42575 del 28 ottobre 2013.

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:
di liquidare la somma complessiva di € 13.858,93 quale quota di partecipazione annua del Comune
di Francavilla di Sicilia per la copertura delle spese di gestione, in favore della “S.R.R. Messina
Provincia Società Consortile S.P.A.” relative alle fatture

n. 18 del 28/02/2018 relativa al periodo Gennaio/Dicembre 2017 per un importo pari ad €.·
9.609,31, emessa in esnzione d'imposta ai sensi dell'art. 15 D.P.R. 633/72 e s.m.i.;
n. 67 del 02/03/2018 relativa al periodo Gennaio/Marzo 2018 per un importo pari ad €.·
4.249,62, emessa in esenzione d'imposta ai sensi dell'art. 15 D.P.R. 633/72 e s.m.i.

per una spesa complessiva di €. 13.858,93;
Di versare in favore della “S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.P.A.”, l’importo di €.
13.858,93, sul conto corrente intestato alla Società Regolamentazione Rifiuti SRR Messina
Provincia S.C.P.A. ed individuato in fattura;
Di dare atto che la somma complessiva di di € 13.858,93 trova copertura finanziaria sul Cap. 8110 –
Miss. 9 – Prog. 3 – Tit. 1 – Imp. 290, del Bilancio 2018/2020 – Esercizio Finanziario 2019
Di dichiarare l’impignorabilità della superiore somma in quanto risorse finanziarie inerenti un
servizio pubblico essenziale ai sensi dell’art.159, comma 2, lettera c) del  D. Lgs.267/2000, così
come previsto dall’art.4, comma 2, punto d) della L.R. n.9/2010 e ss. mm. e ii.

DISPONE
- la trasmissione della presente al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributaria per i
provvedimenti di competenza nonché all’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio
On line dell’Ente nelle forme di rito.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
Ing. Antonino Seminara


